АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 МАЙ 2024 № jlp'i'O__
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Положение об оплате труда и стимулирующих
выплатах руководителям муниципальных бюджетных и автономных

учреждений культуры, муниципальных бюджетных и автономных
образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа,

в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа
осуществляет функции и полномочия учредителя», утвержденное

распоряжением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 19.11.2020 №  222-о

В связи с необходимостью установления на текущий период показателей
оценки эффективности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
культуры, муниципальных бюджетных и автономных образовательных
организаций Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых
администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции
и полномочия учредителя, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского
городского округа, Соглашением о достижении результатов и показателей
муниципального компонента регионального проекта «Обеспечение качественно
нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)
(Свердловская область)» от 20.03.2024 № 740/12-2020

1. Внести изменения в Положение об оплате труда и стимулирующих
выплатах руководителей муниципальных бюджетных и автономных
учреждений культуры, муниципальных бюджетных и автономных
образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа,
в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа
осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденное
распоряжением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 19.11.2020 № 222-0 «Об утверждении Положения об оплате труда
и стимулирующих выплатах руководителям муниципальных бюджетных
и автономных учреждений культуры, муниципальных бюджетных
и автономных образовательных организаций Верхнесалдинского городского
округа, в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского
округа осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции
распоряжений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 13.01.2021 № 9-о, от 28.09.2021 № 204-о, от 18.01.2022 № 10-о,
от 14.11.2022 № 229-о, от 12.01.2023 № 9-о, от 28.12.2023 № 301-о), заменив

в приложении № 6 в строке 2 установленный показатель на 2024 год «11480»
на «9840».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

2

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru